
"Zateplení OÚ Kamenné Žehrovice - PD a EA" 

Strana 1 ze 2 

PŘÍKAZNÍ  SMLOUVA  č. 1 / 2016 
 
 

1. Příkazník:   
 
2. Příkazce:  Obec Kamenné Žehrovice 
 se sídlem: Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
 zastoupený: pí. Soňou Černou, starostkou 
 IČO: 00234508 
 DIČ: CZ0234508 
 Bankovní spojení: KB, a.s. 
 číslo účtu: 3321141/0100 

 

(dále společně jen "smluvní strany" ) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto Příkazní smlouvu (dále jen "Smlouva" )  

 

I.  Předmět smlouvy 
1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce zajistí zpracování projektové dokumentace na akci 

„Zateplení OÚ Kamenné Žehrovice“ na objekt, nacházející se v katastrálním území Kamenné Žehrovice. 
Projektová dokumentace bude zhotovena v rozsahu pro podání žádosti o poskytnutí dotace z OP SFŽP, tj. 
včetně zpracování rozpočtu a výkazu výměr. Součástí Projektové dokumentace budou podklady nutné pro 
podání žádosti o stavební povolení. 

2. Příkazník se touto smlouvou zavazuje, že pro příkazce zajistí vypracování energetického auditu a průkaz 
energetické náročnosti budovy na předmětnou stavbu v souladu s cenovou nabídkou, kterou příkazci předložil 
dne 14. ledna 2016. 

3. Příkazník je osobou odborně způsobilou k zajištění činností, jež jsou mu touto smlouvou svěřeny, což 
prokázal výpisem z Živnostenského rejstříku. 

4. Příkazce za podmínek uvedených v této smlouvě pověřuje Příkazníka, aby za úplatu vykonával veškeré 
činnosti související s předmětem smlouvy a zařizoval po dohodě s Příkazcem jeho záležitosti. Příkazník za 
podmínek uvedených v této smlouvě přijímá pověření Příkazce v celém rozsahu a zavazuje se v zájmu a ve 
prospěch Příkazce vykonávat s odbornou péčí činnosti specifikované v této smlouvě. 

 

II. Termíny pln ění smlouvy 
1. Příkazník se zavazuje provádět svou činnost dle této smlouvy od okamžiku jejího podpisu až do chvíle, kdy 

bude dosaženo úplného naplnění předmětu smlouvy. 
2. Plnění činnosti příkazníka popsané v článku I. bod 1. této smlouvy (zajištění projektové dokumentace) 

příkazník zajistí nejpozději do 15. dubna 2016. 
3. Plnění činnosti příkazníka popsané v článku I. bod 2. této smlouvy (zajištění energetického auditu) příkazník 

zajistí nejpozději do 15. dubna 2016. 
 

III. Odm ěna 
1. Za provedení činnosti, popsané v článku I. bod 1. této smlouvy, poskytne příkazce příkazníkovi odměnu ve 

výši 58 000,- Kč bez DPH. 
2. Za provedení činnosti, popsané v článku I. bod 2. této smlouvy, poskytne příkazce příkazníkovi odměnu ve 

výši 25 000,- Kč bez DPH. 
3. K uvedeným částkám bude připočtena DPH v aktuální sazbě dle platné legislativy. 
4. Odměny uvedené v odst. 1 a 2 zahrnují i veškeré nutně a účelně vynaložené náklady Příkazníka. 
5. Výše odměny je neměnná a konečná a nesmí být příkazníkem v žádném případě zvýšena bez předchozího 

souhlasu příkazce ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Dodatek bude uzavřen i v případě, že bude 
příkazce od příkazníka požadovat další činnosti nad rámec této smlouvy. 

IV.  Fakturace a platební podmínky 
1. Dohodnutá cena dle čl. III. odst. 1. této smlouvy bude příkazcem příkazníkovi vyplacena po předání 

projektové dokumentace 
2. Dohodnutá cena dle čl. III. odst. 2. této smlouvy bude příkazcem příkazníkovi vyplacena po předání 

energetického auditu. 



"Zateplení OÚ Kamenné Žehrovice - PD a EA" 

Strana 2 ze 2 

 

IV.  Zvláštní ujednání 
1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady nutné k plnění předmětu této smlouvy. 
2. Příkazník je povinen postupovat při provádění své činnosti v souladu se závazky vyplývajícími z této 

smlouvy, v souladu se zájmy příkazce a dále v souladu s pokyny, podmínkami a požadavky příkazce, a to s 
vynaložením veškerého úsilí a odborné péče. 

3. Příkazník je povinen co nejrychleji příkazce upozornit na eventuální nevhodnost jeho pokynů. Od pokynů 
příkazce se může příkazník odchýlit jen tehdy, koná-li opatření k zamezení prodlení, z něhož příkazci hrozí 
vznik závažných škod, nebo je-li to zjevně nezbytné v zájmu příkazce a příkazník již nemůže předem včas 
obdržet jeho souhlas. Vyloučeny jsou z tohoto případy, kdy příkazce přijetí rozhodnutí předem písemně 
vyhradí sobě. 

4. Příkazník je povinen plnit závazky z této smlouvy osobně. Pokud použije k výkonu funkce třetí osoby, je 
povinen tuto skutečnost předem ohlásit příkazci s uvedením, které třetí osoby budou spolupůsobit na plnění 
jeho činnosti dle této smlouvy. Příkazník smí využívat těchto třetích osob jen s písemným souhlasem 
příkazce. I v takovém případě přímo odpovídá příkazci za kvalitu činnosti, resp. vady způsobené činností 
těchto třetích osob. 

5. Bude-li to pro výkon příkazníka nutné, zavazuje se příkazce vyhotovit pro příkazníka plnou moc v potřebném 
rozsahu.  

 

V.  Výpověď smlouvy 
1. Tato smlouva může být příkazníkem vypovězena s okamžitou platností, pokud je příkazce v prodlení 

s platbou některé z faktur déle než sedm dní. 
2. Tato smlouva může být příkazcem vypovězena s okamžitou platností, pokud příkazník prokazatelně neplní 

povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo jedná v rozporu se smlouvou či zájmy příkazce. 
3. V případě ukončení smlouvy bude provedeno finanční vyrovnání mezi příkazcem a příkazníkem. Ukončení 

smlouvy nemá žádný vliv na povinnost příkazce uhradit příkazníkovi již vystavené faktury. 
4. Výpověď provede smluvní strana písemnou formou, a to doporučeným dopisem zaslaným na adresu druhé 

smluvní strany. Výpovědní lhůta příkazce v případech neuvedených v odst. 2 činí 7 dnů a počíná běžet od 
prvního dne následujícího po dni odeslání výpovědi. O výpovědi ze strany příkazníka platí ustanovení § 2440 
odst. 1 občanského zákoníku. 

 

VI.  Závěrečná ustanovení 
1. Pověřenou osobou pro jednání s příkazníkem je ze strany příkazce výhradně starostka obce, paní Soňa Černá. 

Ta může jednáním s příkazníkem pověřit písemnou plnou mocí jakoukoliv další osobu. 
2. Příkazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že příkazce může v rámci zprůhlednění veřejné správy občanům 

zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů příkazníka na úřední desce, resp. na svojí webové 
stránce. 

3. V případě, že jednotlivé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, zůstává platnost ostatních ustanovení 
nedotčena. Neplatná ustanovení či právní mezery se zavazují smluvní strany nahradit ustanoveními platnými 
nebo v případě potřeby doplnit právní mezery ustanoveními platnými při zachování stejného či nejbližšího 
možného původního smluvního úmyslu smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují po přečtení této smlouvy, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že 
nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
6. Změny této smlouvy je možno učinit pouze písemným dodatkem potvrzeným oběma stranami. 
 
V Kamenných Žehrovicích dne ………………………….         V Rakovníku dne ………………………….. 
 
 
 .............................................    ............................................... 
  za příkazce      příkazník 

          Soňa Černá, starostka     


